Решение муниципального совета по образованию в городе Югорске

10 июля 2015 г.                                                                                                        г. Югорск

Председательствовала: Клыкова Анита Георгиевна
Присутствовали : члены муниципального совета по образованию в городе Югорске

1. Результаты государственной (итоговой) аттестации, годовых контрольных работ в 4 классах. Стукалова Людмила Александровна, начальник отдела оценки качества образования.

1. Принять представленную информацию к сведению.
2. Членам муниципального совета принять активное участие в общественном наблюдении за проведением государственной итоговой аттестации в 2016 году.
3. Управлению образования:
3.1. продолжить работу по широкому информированию родительской общественности о проведении единого государственного экзамена. Организовать проведение родительского собрания в сентябре – октябре 2015 года.
3.2. Подготовить благодарности общественным наблюдателям, принявшим активное участие в государственной итоговой аттестации в 2014-2015 учебном году.
3.3. Администрации МБОУ «Гимназия» представить на заседание муниципального совета в октябре 2015 года анализ результатов городских контрольных работ.

2. О результатах реализации  воспитательной компоненты в соответствии федеральными государственными образовательными стандартами общего образования. Петрушко Марина Александровна. начальник отдела общего и дополнительного образования детей.

1. Принять представленную информацию к сведению.
2. Включить в план работы муниципального совета в 2016 году рассмотрение вопроса о результатах внедрения программы духовно – нравственного развития «Истоки».